
, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .-00005?118 
  

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0001465 

- JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6yde abril. de 1992 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Alberto Falquez Ayalay la escritura pública de aumento 
de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
INDUCEPSA S.A.y 

0 QUE el señor Pedro Moscoso CevallosY en su calidad 
de Gerente de la compañia, con el patrocinio de la 
abogada Margarita Rodriguez Ad, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 92-0803-IA de 29 de 
abril de 1992; , 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1203 del 19 de junio de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Ó Nos ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
setiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:- APROBAR: a)'*'el aumento de 
capital de INDUCEPSA S.A.vy por CIENTO TREINTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL SUCRES dividido en 
ciento treinta y dos mil quinientas cuarenta acciones de 
un mil sucres cada una; y, bj] la reforma del estatuto 

« Constante en la referida escritura. 

- ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la



1 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
, 
1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. * . s 0 s ' Í Cid Aa a Tis : 000068" 13 

  

Foja. 2 de 2 . 
Resoludión -Nó.' 92-2-1-12 0001485. mbr 

¿ SENDUCERSA Siroco ci dr O O el 

= EA e a A o a PE, CAE 

escritura pública que se aprueba, tome nota: del conte- 
nido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO*- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, bj: cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTOy- DISPONER que la Notaria Segunda 
0 del cantón Quito, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 11 de marzo de 1982 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO4- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

z, Llop) Qt oz 

Dr. Juan meujillo Bustamante 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ' 

GE.Adem PA 
-DL:KVdeM 
Exp. No.8075-82 

Ñ o -—, Queda inscrita la presente Res0 

lución de fojas 44.995 a 14.996, númera 1.727 del Registro Indus= 
tríal y anotada bajo el pómera 13.306 del Repertorio.- Guayaquil, 
Julío trece de mil noyécientos poventa 1 dos.- El Registrador Mer 
Santdl,»     

  

           AB HECIOR Miura ao civaR ANDNAD 
Registrador Mercantil del Cántia Guayaquil



es 'asanA: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordena» 

do en esta Resolución a foja 13,933 del Regístro Industrial 
de 1.990, al margen de la inecripción respectiva.” Guayaquil, 

Julie trece de m11 novecientos neventa 1 dos.» El Regístra - 

dor Mercantil. Y 

. HÉCTOR MIS JE; 

    
    


